

**Holcim (Liban) SAL**  
**BILAN**

	<b><u>au 30/06/19</u></b> <b><u>(000)L.L.</u></b>	<b><u>au 31/12/18</u></b> <b><u>(000)L.L.</u></b>
<b>ACTIFS</b>		
<b>Actifs non courants</b>		
Immobilisations corporelles	162,826,111	168,165,027
Placements immobiliers	12,077,167	12,077,167
Immobilisations incorporelles	18,637,059	19,167,994
Participations	29,249,097	29,249,163
Autres actifs financiers	11,469,494	12,120,981
	<b><u>234,258,928</u></b>	<b><u>240,780,332</u></b>
<b>Actifs courants</b>		
Stocks	63,084,303	78,506,157
Clients et autres débiteurs	60,927,858	72,001,102
Trésorerie et équivalents de trésorerie	10,507,319	5,732,940
	<b><u>134,519,480</u></b>	<b><u>156,240,199</u></b>
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b><u><u>368,778,408</u></u></b>	<b><u><u>397,020,531</u></u></b>

	<u>au 30/06/19</u> <u>(000)L.L.</u>	<u>au 31/12/18</u> <u>(000)L.L.</u>
<b>Capitaux propres et Passifs</b>		
<b>Capitaux propres</b>		
Capital Social	97,580,200	97,580,200
Réserves de reevaluation	50,613,021	50,613,023
Réserves légales	32,527,000	32,527,000
Bénéfices non répartis	<u>40,744,464</u>	<u>42,307,488</u>
<b>Total des capitaux propres</b>	<b>221,464,685</b>	<b>223,027,711</b>
<b>Passifs non courants</b>		
Emprunts et dettes	87,435,000	12,060,000
Obligation au titre des retraites	6,132,097	6,104,858
notes payables cnss echelonnement dettes long term	2,402,023	2,402,023
Provision pour risques et charges	4,883,262	4,853,944
Impôts différés passifs	4,798,507	4,798,506
	<u>105,650,889</u>	<u>30,219,331</u>
<b>Passifs courants</b>		
Fournisseurs et autres créditeurs	36,633,415	63,409,740
Emprunts et dettes	0	0
notes payables cnss echelonnement dettes short term	450,380	450,380
Banques créditrices	4,522,500	70,729,018
Provision pour risques et charges	0	0
Impôts courants passifs	56,539	9,184,351
	<u>41,662,835</u>	<u>143,773,489</u>
<b>Total des passifs</b>	<b>147,313,724</b>	<b>173,992,820</b>
<b>TOTAL CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS</b>	<b><u>368,778,408</u></b>	<b><u>397,020,531</u></b>

**Holcim (Liban) SAL**  
**COMPTE DE RESULTAT**

	<u>au 30/06/19</u> <u>000 L.L.</u>	<u>au 31/12/18</u> <u>000 L.L.</u>
<b>VENTES NETTES</b>	75,064,436	223,991,014
Coûts des produits vendus+amortissement	-56,602,656	-125,384,584
<b>MARGE BRUTE</b>	<b>18,461,780</b>	<b>98,606,430</b>
frais distribution	-6,236,211	-16,914,292
Frais administratifs frais de vente	-8,864,317	-23,427,744
Autres produits charges(ppe)	0	49,599
Autres charges& produits	335,489	-201,161
Dividende reçu de SLCB+BEM	0	3,955,685
Revenu des prêts	349,577	604,425
Frais financiers group and third party	-5,608,210	-5,889,666
Provision pour risque et charges perte beton	<u>0</u>	<u>-2,754,354</u>
<b>RESULTAT AVANT IMPOT</b>	<u><b>-1,561,892</b></u>	<u><b>54,028,922</b></u>
IMPOT	-1,132	-12,759,888
<b>RESULTAT APRES IMPOT</b>	<u><u><b>-1,563,023</b></u></u>	<u><u><b>41,269,034</b></u></u>